« nasset. Plura ejusmodi garrientem interpellat Rubenus, monetque , sacrje

« majestatis regiai nomen rehgiosius omnibus, subjectis maxime, tractandum :

« injuriam principem optimum intulisse nuUi : ultum vero esse multo clementius :

« ut qui minimam eorum parliculam, quse, catholicis inique erepta hodieque pos-

« siderent hseretici, vindicasset. « Hoc dicto obtusus est furor maledici, atque

obmutuit. Jam ut suspicionem pactionis CoUegium inter et magistratum
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Rubenus amoveret, rogatus a senatu, dicta sua testimonio, quod recitamus,
^^^^

confirmavit.

Leonardus Rubenus Essendiensis, Collegii Societatis rector L. S.

« Notum sit omnibus, quorum interest, quod honesti tribuni plebis civitatis

Rigensis nos 31 januarii anni 1586 cum notariis ac testibus convenerint, ac quse-

sierint, utrum sub sigillo civitatis nobis senatus, aut quidam de senatu vendide-

rint, aut cesserint de armamentario civitatis in coemeterio S. Jacobi. Responsum:

nunquam senatum nobiscum de eo negotio tractasse
;
multo minus quemquam

illorum nobis litteras aut venditionis, aut cessionis, pr?eterit?e aut futur£e, dedisse.

Cujus fldes cum prajter manum notarii a me etiam CoUegii nomine petita fuisset,

eam subscriptione manus proprite et sigillo CoUegii confirmo. »

Neque sic liomines turbulenti cessant
; ejusdem criminis nomine, quo accusa-

batur CoUegium , Fridericus etiam Hudenus, juris in civitate consultus, arces-

situr : nam et ille ejus compacti litteras legisse ferebatur. Hic quoque constanter

negat, tum in templo D. Jacobi coram populo, tum alibi, preesentibus fisci regii

pra^fecto Baltassare Snelio et Gisio. In prajtorio denique professus, se nusquam
eas vidisse litteras ; idque jurejurando, si judices postularint, confirmaturus ;

Simone nihilo minus pertinaciter asseverante, scriptas esse manu sua senatus

nomine litteras, quibus armamentarium proderetur. Rem diu per consilia scru-

tati frustra consules, nonis februariis occludere portas jubent ; rursus trepidi coeunt

in prfetorium, populo flagitante ;
rursus ejusdem delationis examen. Jussus, quse

sciret, quseque confirmaret sacramento, ordine edisserere Hudenus, animo ver-

bisque inconstans titubabat. Itaque nihil certi ex prasvaricatore exculpi potuit.

Gisium interea, scelus anhelantem, omnes furiae exagitant : expressurum se deni-

que omnem omnino veritatem juratus, cum suo calonum grege contendit ad Colle-

gium. Nihil porro convitiis hic minisque intentatum reliquit, rectore atroces illas